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MELEKLER 
 

Okuma:  İbraniler  1 
 

Melekler kimlerdir? 
Kutsal Kitap'taki "melek" sözcüğü "haberci" anlamına gelir. Melekler Tanrı'nın 
habercileridir. Yaratılışta hazır bulunmuşlardır ve dünyada Tanrı için çalışmaktadırlar. 
Ölümsüz varlıklardır ve günah işleyemezler. Kaç tane melek olduğu bize söylenmez, 
ama onlardan çok sayıda olduğunu biliyoruz. İsa bir keresinde kendisine yardım 
etmeleri için "on iki lejyondan fazla melek" çağırabileceğini söylemiştir - yani bu 
72.000'den fazla melek eder (Matta 26:53). Melekler Tanrı'yı temsil eder ve O'nun isteğini 
yerine getirmek için O'nun yetkisi ve gücüyle hareket ederler. 

 
Meleklerin Görevleri 
Kutsal Kitap bize melekler hakkında şunları öğretir:  

• Tanrı’nın mesajını iletirler  
• İnsanlara rehberlik ederler 
• Tanrı'nın halkını korur ve kurtarırlar 
• İnsanları cezalandırırlar 
Bunların herbirinin örneklerine sırayla bakacağız. 

 
1. Meleklerin Tanrı’nın Mesajını İletmelerinin Örnekleri 
Meleklerin Tanrı’nın mesajlarını ilettiklerine dair pek çok örnek ayet mevcut. 
Birkaç tanesini beraber inceleyelim.  

 
REFERANS                                                DETAYLAR 
Yaratılış 18 Tanrı İbrahim'e, Sara'yla birlikte bir oğulları olacağını söyledi. İbrahim'e 

görünen ve bu mesajı veren üç melek sıradan insanlar gibi 
görünüyordu.  Farklı zamanlarda melekler çok farklı görünebilirler, 
özellikle de Tanrı'nın görkemini sergiledikleri zaman. Hiç kimse Tanrı'yı 
görmemiştir ya da göremez ( 1 Timoteos 6:16 ) ve O'nun amacı görünür 
bir varlık gerektirdiğinde, meleklerini gönderir. 

Yaratılı
ş19 : 1 - 5 

İbrahim'le konuşan meleklerden ikisi daha sonra İbrahim'in yeğeni Lut'u 
ziyaret ederek, Tanrı'nın Sodom'u yok etmek üzere olduğu konusunda 
onu uyardılar. Sodomlular meleklerin insan olduğunu sandılar. 

Yaratılış 
22 : 11 , 15 

Bir melek İbrahim'in oğlu İshak'ı kurban olarak öldürmesini engellemek 
için gökten seslendi. Melek daha sonra İbrahim'i imanı ve itaati için 
kutsadı. 
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Mısır’dan 
Çıkış 3 

Tanrı Musa'ya İsrail halkını Mısır'daki köleliklerinden kurtaracağını ve 
Kenan ülkesine götüreceğini söyledi. Musa'ya bu mesajı veren melek 
yanan çalının ateşindeydi. Daha sonra bir melek Musa'ya Tanrı'nın 
yasalarını verdi (Mısır'dan Çıkış 19, Elçilerin İşleri 7:38). 

Hakimler 
 6 : 11 - 24 

Bir melek Gidyon'a Tanrı'nın İsrail'in düşmanlarıyla savaşmasına yardım 
edeceğini söyledi. Melek daha sonra Gidyon'un kestiği kurbanın ateşinde 
kayboldu. 

Luka 1 : 11 - 19 Melek Cebrail, Zekeriya'ya kendisiyle karısı Elizabet'in bir oğlu olacağını 
söyledi. 
Bu çocuk daha sonra Vaftizci Yahya olarak tanındı. 

Luka 1 : 26 - 33 Melek Cebrail Meryem'e İsa'nın annesi olacağını söyledi. 
 

2. İnsanlara Rehberlik Eden Meleklerin Örnekleri 
• İbrahim, oğlu İshak'ın çevresindeki dinsiz insanlardan bir eş almasını istemiyordu, bu 

yüzden hizmetkârından dindar bir kadın bulmasını istedi. Tanrı hizmetkârını Rebeka'ya 
yönlendirmesi için bir melek kullandı ( Yaratılış 24:7 ). 

• Musa İsrail halkını çölden geçirirken, önlerinde gündüzleri bir bulut sütunu, geceleri de bir 
ateş sütunu vardı. Tanrı'nın bir meleği onlara rehberlik etmek ve onları korumak için 
sütunun içindeydi. Mısır'dan Çıkış 13:21 "RAB önlerinden gitti" der,  çünkü melek Tanrı'nın 
kendisini temsil ediyordu (ayrıca bkz. Mısır'dan Çıkış 14:19; 23:20,21). Tanrı'nın meleği çölde 
bulundukları süre boyunca İsrail halkıyla birlikte olmasına rağmen, onlar yine de Tanrı'ya 
karşı isyan ettiler.  Melek onları günah işlemekten alıkoymadı. 

• Bir melek Filipus'u Etiyopyalı biriyle buluşması için yönlendirdi, böylece adam Filipus'tan 
Rab İsa hakkında bilgi alabilecekti ( Elçilerin İşleri 8 : 26 - 39 ). 

 
 
3. Tanrı'nın Halkını Koruyan ve Kurtaran Meleklerinin Örnekleri 

• Daniel'in üç arkadaşı Babil Kralı'nın yaptığı bir heykele tapınmayı reddettiler ve kızgın 
bir fırına atıldılar. Bir melek onları kurtardı ( Daniel 3 : 28 ). 

• Daniel, yasaklara rağmen Tanrı'ya dua etmeye devam ettiği için aslan çukuruna 
atıldı. Bir melek aslanların ağzını kapattı ve Daniel zarar görmeden dışarı çıktı ( Daniel 
6 : 19 - 22 ). 

• Bir melek elçileri hapisten çıkardı ( Elçilerin İşleri 5 : 17 - 19 ). Başka bir olayda bir melek 
Petrus'u hapisten kurtarmıştır ( Elçilerin İşleri 12 : 6 - 17 ). 

 
4.Meleklerin İnsanları Cezalandırdığı Örnekler 

• Kral Hizkiya, Asur ordusu Yeruşalim'i kuşattığında yardım için Tanrı'ya dua etti. Tanrı 
bütün Asur askerlerini öldürmek ve kenti kurtarmak için bir melek gönderdi - Asurlular 
Tanrı'yı küçümsemeye cüret etmişlerdi ( 2.Krallar 19:35 ). 

• Tanrı, büyük gururu yüzünden Kral Hirodes'i yok etmesi için bir melek gönderdi 
(Elçilerin İşleri 12:23). 
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Melekler Neye Benzer? 
Melekler işlerini genellikle görünmeden yaparlar. Suriye ordusu peşlerine düştüğünde 
Elişa'nın uşağı korkmuştu, ama Elişa Tanrı'nın yardım edeceğini biliyordu. Elişa Tanrı'dan 
hizmetkârının gözlerini açmasını istediğinde, hizmetkâr Tanrı'nın çok sayıda meleğinin onları 
korumak için etrafta olduğunu gördü ( 2. Krallar 6:17 ). Ancak melekler oradaki başka hiç 
kimse tarafından görülemiyordu. 
 
İbrahim ve Lut'a görünen meleklerin insana benzediğini, yani kanatları olmadığını daha 
önce görmüştük. Ayrıca, çölde yanan çalı ve bulut sütununda olduğu gibi, meleklerin ateş 
ve bulut içinde olabileceklerini de gördük. Bu da meleklerin belirli bir şekle sahip 
olmadıklarını ve Gidyon'u ziyaret eden melek gibi istedikleri gibi görünüp 
kaybolabileceklerini göstermektedir. 
 
İsa'nın dirilişiyle ilgili anlatı, meleklerin Tanrı'nın görkemini sergilerken görünüşlerinin dehşet 
verici olabileceğini gösterir: 
 
" Ansızın büyük bir deprem oldu. Rab'bin bir meleği gökten indi ve mezara gidip taşı bir 
yana yuvarlayarak üzerine oturdu. Görünüşü şimşek gibi, giysileri ise kar gibi bembeyazdı. 
Nöbetçiler korkudan titremeye başladılar, sonra ölü gibi yere yıkıldılar." ( Matta 28 : 2 - 4 ) . 
 
Filipus'a Etiyopyalı'yla buluşmasını söyleyen melek "bir ruh" olarak tanımlanır (Elçilerin İşleri 8 
: 26,29). İbraniler 1:14 de melekleri ruhlar olarak tanımlar. 'Ruh' sözcüğü onların bizim gibi 
ölümlü yaratıklar olmadıklarını gösterir. Luka 20:34-36'dan meleklerin günah 
işleyemediklerini, ölemediklerini ve evlenmediklerini öğreniriz. 
 
İsa ve Melekler 
Melekler Meryem'e, Yusuf'a ve çobanlara ayrı ayrı görünerek onlara İsa'nın doğumunu haber 
verdiler. Hirodes bebek İsa'yı öldürmek istedi ve bu yüzden bir melek Yusuf'a Meryem'i ve 
çocuğu Mısır'a götürmesini söyledi. Daha sonra bir melek Yusuf'a eve dönmelerinin güvenli 
olduğunu söyledi. 
 
Mezmur 91:11 meleklerin İsa'nın yaşamında bir rol oynayacağı kehanetinde bulunmuştur. 
Matta 4:11'de İsa'nın çölde ayartılmasından sonra meleklerin "gelip O'na hizmet ettiklerini" 
okuruz. Melekler uzun orucundan sonra ona yiyecek getirmiş olabilirler. 
 
Getsemani Bahçesi'nde İsa çarmıha gerilmesinin yakın olduğunu bildiğinde, Tanrı'nın 
isteğini yerine getirebilmek için dua etmiş ve Tanrı onu güçlendirmek için bir melek 
göndermiştir (Luka 22:43). 
 
İsa, Tanrı'dan kendisini kurtarmaları için binlerce melek göndermesini isteyerek 
tutuklanmaktan kurtulabilirdi, ama İsa bizim için ölmeye razı oldu. Günahkâr 
durumumuzdan kurtulmamızın tek yolu buydu. 
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Tanrı'nın Oğlunu bir melek gibi yaratmasını bekleyebilirdik, ama bunun yerine o bizim gibi 
yaratıldı. İsa bir insan olarak ayartılmayı, acı çekmeyi ve ardından ölümü deneyimleyebilirdi, 
ancak melekler ayartılamaz ve ölemezler. Aşağıdaki bölümler İsa'nın ölümünden önceki 
haliyle ilgilidir: 
 
"Bunun için her yönden kardeşlerine benzemesi gerekiyordu. Öyle ki, Tanrı'ya hizmetinde 
merhametli ve sadık bir başkâhin olup halkın günahlarını bağışlatabilsin." (İbraniler 2:17) 
 
 
" Ama meleklerden biraz aşağı kılınmış olan İsa'yı, Tanrı'nın lütfuyla herkes için ölümü tatsın 
diye çektiği ölüm acısı sonucunda yücelik ve onur tacı giydirilmiş olarak görüyoruz." 
(İbraniler 2: 9) 
 
İsa ölümden dirildiğinde melekler de oradaydı.  Onların sevincini hayal edin!  İsa günah ve 
ölüm karşısında zafer kazanmıştı. Daha sonra yüceltildi ve meleklerden daha üstün kılındı. 
Artık insan doğasına sahip değildi: 
 
" Oğul, Tanrı yüceliğinin parıltısı, O'nun varlığının öz görünümüdür. Güçlü sözüyle her şeyi 
devam ettirir. Günahlardan arınmayı sağladıktan sonra, yücelerde ulu Tanrı'nın sağında 
oturdu. Meleklerden ne denli üstün bir adı miras aldıysa, onlardan o denli üstün oldu. " ( 
İbraniler 1 : 3, 4 ) 
 
Tanrı'nın sağında oturma onuru sadece Rab İsa Mesih'e aittir ve hiçbir melek bu şekilde 
ayrıcalıklı olmamıştır (İbraniler 1 : 13). Buna karşın melekler Tanrı'nın hizmetkârları ya da 
hizmetçileri olarak tanımlanırlar: 
 
" Melekler hakkında (Tanrı) şöyle der: 'Meleklerini rüzgâr, hizmetkârlarını ateş alevi yapar' " 
(İbraniler 1:7). 
 
Melekler günah işlemez - Tanrı'nın isteğini yerine getirirler 
Günah işleyen hiçbir melek yoktur. Mezmur 103: 20, 21 Tanrı'nın bütün meleklerinin O'nun 
isteğini yerine getirdiğini gösterir: 
"RAB'be övgüler sunun, ey sizler, O'nun melekleri, O'nun sözünü dinleyen, söylediklerini yerine 
getiren güç sahipleri! RAB'be övgüler sunun, ey sizzler, O'nun bütün göksel orduları, isteğini 
yerine getiren kulları!" 
 
Melekler Tanrı'nın kutsal huzuruna girebilirler, bu da meleklerin günah işlemesinin imkansız 
olduğunu gösterir, çünkü hiçbir günahkar Tanrı'ya yaklaşamaz ve bakarsa yaşayamaz. 
 
Tanrı İsrail halkını Musa'nın önderliğinde Mısır'dan çıkardı. İlk başta Mısırlılar halkı serbest 
bırakmayı reddettiler ve Tanrı Mısırlıları belalar göndererek cezalandırdı. Mezmur yazarı 
olanları anlatırken Tanrı'nın şöyle dediğini söyler: 
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malak ( İbranice Kelime) = angelos ( Yunanca Kelime) = haberci  
göksel haberci  ( melek) OR dünyasal haberci (insan) 

 
 
 
 
 
"Üzerlerine kızgın öfkesini, gazap, hışım, bela ve bir alay kötülük meleği gönderdi." (Mezmur 
78: 49) 
 
Meleklerin kendileri kötü değildi ve günah işlemiyorlardı. Onlar Tanrı'nın işini yapıyorlardı. 
Tanrı onları belaları getirmeleri, Mısırlıları cezalandırmaları ve kontrolün kendisinde 
olduğunu göstermeleri için göndermişti. 
 
 
Peki ya 2. Petrus 2:4 ayetinden ne anlamalıyız? : Tanrı günah işleyen melekleri esirgemedi; 
onları cehenneme atıp karanlıkta zincire vurdu. Yargılanıncaya dek orada tutulacaklar. 
Kutsal Kitap'ta melek sözcüğü "haberci" anlamına gelir. Göksel habercileri (melekler) ya da 
dünyasal habercileri (bir mesaj taşıyan insanlar) ifade edebilir. Sözcüğün kendisi göksel mi 
yoksa dünyasal bir habercinin mi tanımlandığını açıkça belirtmez ve karar vermek için 
bölümün bağlamı kullanılır. 2. Petrus 2:4'ün bağlamı net bir belirti sunmaz ve bu da 
karışıklığa neden olmuştur. Bu ayetin Çölde Sayım 16'da kaydedilen olaya atıfta 
bulunduğuna inanıyoruz. İsrail'deki liderler günah işledi ve bunun sonucunda öldü. 
Dolayısıyla bu 'melekler' daha iyi bilmesi ve davranması gereken insanlar olmalı 

 
Melekler ve Gerçek İnananlar 
Biz onları görmesek de, melekler gerçek imanlılarla ilgilenmek için iş başındadırlar: 
" Onların (meleklerin) hepsi kurtuluşu miras alacak olanlar uğruna hizmet etmek üzere 
gönderilmiş hizmetkâr ruhlar değil midir?" (İbraniler 1:14). 
 
Bu ayet meleklerin herkes adına çalışmadığını açıkça göstermektedir - onlar Tanrı'dan 
korkanlarla ilgilenirler. Mezmur 34:7'de şu güzel teselli mesajı vardır: 
" RAB'bin meleği kendisinden korkanların çevresinde ordugah kurar ve onları kurtarır." 
Meleklerin tövbe eden bir günahkar için sevindikleri yazılmıştır (Luka 15:10). 
 
Melekler gerçek imanlıların yaşamlarında bir rol oynasa da, bu imanlıların asla zor zamanlar 
geçirmeyeceği anlamına gelmez. Çünkü denenmeler bize ders verebilir ve bizi Tanrı'ya 
yaklaştırabilir. Melekler, tıpkı çöldeki meleğin İsrail halkının günah işlemesine engel olmadığı 
gibi, inananların da günah işlemesine de engel olmazlar. Genellikle anlamadığımız 
şekillerde imanlılara yardım etmek için çalışırlar. 
 
Meleklerin Gelecekteki İşleri 
Rab İsa Mesih yakında bu dünyaya dönecektir, ama ne zaman döneceğini kimse bilemez, 



CBM 40 KURSU DERS 28 
www.mesihtekardesler.org  

6  

Öğrenilecek Ayet: İbraniler  1 : 14 

Bütün melekler kurtuluşu miras alacaklara hizmet etmek için gönderilen görevli ruhlar 
değil midir? 
 

 

 

 

 

 

 

gökteki melekler bile ( Markos 13:32 ). Döndüğünde melekler de onunla birlikte gelecektir. 2. 
Selanikliler 1:7 o zamandan söz eder: "... Rab İsa gökten güçlü melekleriyle birlikte göründüğü 
zaman". 
 
İsa'nın benzetmelerine göre, melekler Mesih'in yargı kürsüsünün önüne çıkmak üzere 
insanları bir araya toplamakla görevli olacaklardır. O zaman kutsallar (gerçek imanlılar) 
melekler gibi olacaklardır. Melekler ölümsüzdür ve İsa'nın bir zamanlar söylediği gibi, 
Mesih'in takipçileri onlar gibi olabilirler. 
 
 
" Bu çağın insanları evlenip evlendirilirler. Ama gelecek çağa ve ölülerin dirilişine erişmeye 
layık görülenler ne evlenir, ne evlendirilir. Bir daha ölmeleri de söz konusu değildir. Çünkü 
meleklere benzerler …’’ 
 

       ÖZET 

1. Melekler Tanrı'nın elçileridir. Tanrı'yı temsil ederler ve O'nun isteğini yerine getirmek 
için O'nun yetkisi ve gücüyle hareket ederler. 

2. Melekler rehberlik eder, korur, kurtarır ve cezalandırırlar. 
3. Melekler gerçek imanlılara göz kulak olurlar, ama onların günah işlemelerini 

engellemezler. 
4. Melekler işlerini genellikle görünmeden yaparlar. Görüldüklerinde ise pek çok farklı 

biçimde ortaya çıkarlar. 
5. Melekler ölümsüzdür ve günah işleyemezler.  Evlenmezler. Tanrı'nın  
6. Egemenliği'nde imanlılar da böyle olacaktır. 
7. İsa bir insan olarak meleklerden daha aşağı bir konumayken dirilişinden sonra 

yüceltilmiş ve onlardan daha üstün kılınmıştır. 
8. Melekler İsa yeryüzüne döndüğünde ona eşlik edeceklerdir. 
9. Kutsal Kitap'taki 'melek' sözcüğü insan elçiler için de kullanılabilir. 

 
 


